
UCHWAŁA NR XV/226/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U . z 2024 roku, poz.1465 ze zmianami), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2024 r., poz. 1530 z późniejszymi 
zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j Dz. U. z 2025 roku, poz.337 ze zmianami) 

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/124/2024 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Czeladź na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmiany w planie dochodów, określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,  w tym: 

1) Zwiększenie planu dochodów bieżących i majątkowych budżetu miasta – o kwotę  
1 035 940,10 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 438 332,54  zł 

b) dochody majątkowe – 597 607,56 zł 

2) Plan dochodów po zmianach wynosi 263 762 283,15 zł:, w tym:  

a) dochody bieżące: 196 715 235,73 zł 

b) dochody majątkowe:  67 047 047,42 zł. 

2. W § 3 zmiany w planie wydatków, określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,  w tym: 

1) Zwiększenie planu wydatków bieżących i majątkowych budżetu miasta – o kwotę  1 510 488,04 zł,  
w tym: 

a) wydatki bieżące – 445 714,74  zł 

b) wydatki majątkowe – 1 064 773,30 zł 

2) Plan wydatków po zmianach wynosi 326 321 739,86 zł:, w tym:  

a) wydatki bieżące: 197 381 889,83 zł 

b) wydatki majątkowe:  128 939 850,03 zł. 

§ 2. § 4  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1 Różnica między dochodami i wydatkami budżetu w kwocie 62 559 456,71 zł, stanowi 
niedobór budżetu, który pokryty zostanie: 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 62 281 605,81 zł 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków o kwotę 248 445,12 zł 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
o kwotę 29 405,78 zł. 

2. Ustala się: 

-  przychody budżetu w łącznej kwocie 67 109 448,71 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 1



- rozchody budżetu w łącznej kwocie 4 549 992,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu zaciąganego w 2025 roku w wysokości 
10 000 000,00 zł,  
na  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 2



Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Zmiany ogółem 1 035 940,10 0,00

dochody bieżące 438 332,54 0,00

dochody majątkowe 597 607,56 0,00

700
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 639 440,10 0,00

dochody bieżące 41 832,54

Dotacja celowa w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w
art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy ,
lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 41 832,54 0,00

dochody majątkowe 597 607,56 0,00

Dotacja celowa w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w
art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy ,
lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 597 607,56 0,00

750 Administracja publiczna 11 000,00 0,00

dochody bieżące 11 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 11 000,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem 200 000,00 0,00

dochody bieżące 200 000,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych 200 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 175 500,00 0,00

dochody bieżące 175 500,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 175 500,00 0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2025 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/226/2025

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 1



900
Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska 10 000,00 0,00

dochody bieżące 10 000,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków,
zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej 10 000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1 510 488,04 0,00

445 714,74 0,00

1 064 773,30 0,00

700 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 113 988,04 0,00

70095 Pozostała działalność 49 214,74 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 49 214,74 0,00

programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 49 214,74 0,00

Wydatki majątkowe, w szczególności na: 1 064 773,30 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 0,00

programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 864 773,30 0,00

750 Administracja publiczna 11 000,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 000,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 11 000,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 000,00

801 Oświata i wychowanie 175 500,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 175 500,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 175 500,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 175 500,00 0,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 175 500,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 200 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 200 000,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 200 000,00 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 176 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 24 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 10 000,00 0,00

ZMIANY OGÓŁEM

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2025 ROK

Wydatki majątkowe ogółem

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/226/2025

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 1



wydatki związane z realizacją statutowych zadań 10 000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 2



1 2 3 4

1. DOCHODY 263 762 283,15

DOCHODY BIEŻĄCE 196 715 235,73

DOCHODY MAJĄTKOWE 67 047 047,42

2. WYDATKI 326 321 739,86

WYDATKI BIEŻĄCE 197 381 889,83

WYDATKI MAJĄTKOWE 128 939 850,03

3. WYNIK BUDŻETU -62 559 456,71

67 109 448,71

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

§ 905 29 405,78

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych
w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

§ 906 248 445,12

2. Inne źródła (wolne środki) § 950 66 831 597,81

4 549 992,00

1. Spłaty pożyczek § 992 349 992,00

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 4 200 000,00

0,00

PRZYCHODY OGÓŁEM

ROZCHODY OGÓŁEM

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELADŹ NA 2025 ROK

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2025 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/226/2025

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB5165-E260-412C-8E9C-DDFB95F905BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/226/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	zm. § 4 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 zm. § 4
	tir. 2 (2) w § 2 zm. § 4
	tir. 3 (3) w § 2 zm. § 4
	ust. 2 w § 2 zm. § 4
	tir. 1 (4) w § 2 zm. § 4 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 2 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 2 zm. § 4


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




